Alphabetum

VIII

iudicat ad mortem eternam. eze. xvij. **N**ia q̄ pecauerit ipa moriet. **I**a velut latro oculis proprie consideratiois velat. ducit velocissime sic sagitta baliste. ad patibulū infernale et ad tormenta ppena. **N**ā vita nēa ē velocissim⁹ curvus ad mortē in quo nec paululū stare nec tar di⁹ ire pmitimur h̄oēs pari passu vrgemur. **S**eneca quotidie morimur. quotidie aliqua ps vite dimittit et cū crescam⁹. vita decrescit. **C**ū igit̄ pctōr sic velocissime currat ad mortē obuiat ei dñs frequens et loquit̄ ad eū per inspirationem ut cogitet quō ad penā eternā iudicatus est ad quā sine intermissione ducitur. **D**icit igit̄ dñs dolcas q̄ pctm pmissi⁹ et anima occidisti. **S**i igit̄ pctōr dixerit doleo ex corde. **S**tati⁹ a dño a suspendio libera⁹ in ferni. et reconciliat̄ deo. quare eze. xxvij. dicit̄. **S**i impius egerit pñiam ab omnib⁹ peccatis suis que opatis ē et custodierit omnia precepta mea. vita viuet et nō moriet. Ecce renocatio sententie mortis.

Becūda pars in qua

tangit curatio languoris. tc. **M**ā q̄to infirmatas est plorior tanto gravior est patienti. **O**r igit̄ iste languid⁹ lōgo tpe in infirmitate sua laborauit. s. xxxvij. annis nō est dubium quin multū affligere. sed saluator noster ei⁹ afflīctōem pſiderās dicit. **C**lis salu⁹ fieri ad innuendū neminem posse saluari inuitum. **A**ndit languid⁹. **N**ōne hominem nō habeo. pauper emi erat et hominez p suo auxilio nutrire non poterat. **D**icit igit̄ iesus surge tolle grabatū tuū. tc. **M**oraliter q̄ multis annis in peccatis iacent et delectant̄ in tñ q̄ q̄uis in portici ecclie sint. lauari tñ p pñiam nolunt. **H**i merito dicere pñt dño. hominē nō habeo. i. vñ rōnis vt hō. sed vt litargicus et amens a ceo. **M**ā vt dicit galien⁹. litargia est quedam passio mentis cū febre acuta. **H**ec emi fac hōmines amētes et obliuiosos. int̄ q̄ qñq̄ putant se mortuos. nec qcquid debere comedere hō caput s̄m galie. soueri nō dō. sed pondērari. **E**nī medic⁹ quidā bon⁹ tali litargio imaginanti se nō hēe caput. imposuit capiti suo capellū plumbeū. et sic pñm ex onore qđ portauit pñm ex repercussione sanguinis et caloris qui ad caput suū ascenderat. duc⁹ ē ad sui notitiam. **N**ic spūaliter amentes. i. h̄ibnburg. et pctōres nō pſiderantes se hēe caput. s.

deū omnium malorum inspectore qui obliti sunt dñi creatoris sui feruore pcupiscentie iacentes in peccatis nō sūt souendi et p̄solādi. sed potius pōderandi et cobetendi penis. ut sic ex una pte timore pene p̄palis. et ex alia pene infernalis v̄l cohibeant a malis et reducant̄ ad cognitōem v̄tit̄. q̄r vt dē extra de vi. et hō. cle. vt clericoz̄ mores q̄s diuinus amor a malo nō reuocat. pena t̄p̄al saltēm cohibeat a pctō. **Q**uilibz igit̄ languid⁹ inueteratus volēs sanari et a penis oib⁹ liberari p̄cepto xp̄i dñi nō solū timore. sed enā xp̄i amore.

Surgere de peccatis penitendo.

Lollere lectū satisfaciendo.

Ambulare v̄tib⁹ pficiendo. **T**h̄nāq̄ p̄io pctōr singere a pctis. vñ apls. **S**urge q̄ dor mis et resurge a mortuis. **S**urgit nāq̄ velocissime qui in lecto suo sentit scorpionē. **H**ic qui in pñcia sentit pctm pungitū dē statim surgere et pñcientia p dolorē lachrymap̄ purgare. sic pp̄beta q̄ dicit. **L**auabo p singlas noctes lectū meū. i. pñcientia. et lachrymis meis stratiū meū. i. delictū in q̄ sten rigabo. **A**nima nāq̄ q̄mūda homini infundit qñ pctm actuale ppetrat maculat. **T**ñ dicit doctor subal scot⁹ in. iiiij. suo sup̄ mḡem. **D**ō q̄uis actus pctm transeat. oꝝ tñ q̄ aliquod remaneat p̄ actū in anima alioqñ siles eēnt qui pctm pmissū ēt qui nō. et b̄ intelligitur tam de actu interiori peccati q̄ exteriori. **D**icit̄ sicut per contactu alii cuius pulcri coloris remanet vestigium pulcri et claz̄ in aliq̄ subiecto. et p̄ tactū immundi coloris immūdū vestigium. sic p̄ bonū op̄ et virtuosū actū remanet in anima q̄dāq̄ pulcritudo et decor anime. p̄ quā acceptat̄ a deo ordinat̄ ad gl̄iam. et p̄ malū et viciosū actū remanet quedā macula discoueniēs anime et dānosa p̄ quā ordinat̄ ad penā.

Alla autē macula tātomagis deturpat et nocet ip̄i peccati. quāto natura ip̄ius qui pmissit pctm ē nobilior. **U**nde quando actus peccati trāsiens sine fuerit i cogitatōe sine locutione siue facto ppetrat i appetitu sensitivo sit macula venial peccati qñ dō b̄ et idē act⁹ peccati ppetrat in appetitu intellectivo hōis. sit macula mortalis pctm remissibil. qñ dō i appetitu intellectivo a gli ppetrat act⁹ trāsiens pctm sit itex macula mortalē h̄i irremissibil. et sic vēial macula pctm ē dōbitū pene terminabil mortalē dō se h̄i pñiaz relaxet.

Feria fertia

Irremissibilis vero macula est debitum pene eterne similitudine. Sed queritur quare macula venialis peccati est debitum pene terminabilis et non mortalis. Dico quod inveniali illa inordinatio dilectionis creature circa deum fuit, propter fragilitatem venientiam meret. alia autem propter maliciam. id non. Sed quare macula mortalis peccati est in hominem remissibilis, et per penitentiam venientiam meret, et in angelo sicut est irremissibilis. Dicit alexander in libro suo. quod liber arbitrii est in deo angelo et homine. non tam equaliter, in deo est enim liber arbitrii auctoritate electione, sed postquam elegerit immutabiliter. Unde cum homo possit penitentem angelum non macula peccati mortalium in hominem potest esse remissibilis, in angelo vero est irremissibilis. Cum igitur deus sit tante misericordie quod penitentia infinita vult per penitentiam et dolorum proportionis relaxare, surgere debemus a peccatis ad dolorum et proportionem.

Sed oportet laudius spiritualis dominus tollere lectum, id est corpus suum portare de mandato Christi reprehendetur cum de violatione sabbati. Dies enim sabbati prima fuit que principiebat a deo feriari. Ex. xxxi. Custodite sabbatum meum, est enim vobis sanctus qui polluerit illud morte morietur. qui fecerit in eo opus, punitur a deo ipsius. Quia autem indebet preceptum ad leam et non ad sensum obseruabatur videlicet iustum portare lectum suum, cum apparente hoc indecentiae habebat ipsum reprehendendi, et iesu discipuli de cuius impietate fecit ipsum tanquam subdoli non interrogatus quod te sanavit, quod de sanguine infirmorum die sabbati fuerunt frequenter etonabiliter ab ipso perficiuntur. In. xiiii. Sed secundum spiritum eiusdem dicitur, nullum opus in ea faciendo, quod nec igne accenditur, nec aliqd decoloriunt, nec ultra mille passus ire in suis tabernaculis permittitur. Hic christiani iuxta sensum spiritus trahit in his opibus non prohibetur, sed quod quiete scilicet oibus servilibus operibus et peccatis, ut de extra de feriis. c. lxx. Et laudibus ymnis et psalmis et cantibus spiritualibus debet vacare sibi gratiam de parte dei. in. ieiunia. viii eze. xlvi. de de populo christiano adorabit populus terre ecclesie cathedralice in sabbatis et kalendis. In quibus verbis per qualiter christiani dominica et alia festa scanduntur debent, et hoc specialiter in tribus scilicet

Post invocavit

cut enim aqua latas sordes exteriores, ita lacrima coagulationis interiores, ut sic delectat, fuit in peccato, ita doleat in coagulatione. Sed remedium fuit petri. Secundum enim quantum culpe, ut dicit Gregorius, de eius magnitudo pene, ut sint factus dignus dignus et plaga pro modis. Unde si quis penitentiam dignam et adequatam perficeret propter mortem, statim enos larret. Omnes per nos corporales, fit in elemosynam largitione. Unde mattheus. v. Beati misericordes qui in ipsi regnante. Et quoniam est illud singulare remedium, Iohannes dicit daniel ad regem nabuchodonosorum peccata tua elemosynis redime. Dan. iiiij. Tertio laguidus dominus abulare in vestimentis, perficeret se, sursus per viam caritatis, deorsum per viam pietatis in terris per viam humilitatis. Hic enim penitentes abulant viam trium dieorum et vocat ad mortem dei orebus, et

Tertia pars in qua

agit de tractatione liuoris criminalis. Iudei namque videntes languidum a christo sabbato curantur lectum suum portare de mandato christi reprehendetur cum de violatione sabbati. Dies enim sabbati prima fuit que principiebat a deo feriari. Ex. xxxi. Custodite sabbatum meum, est enim sanctus qui polluerit illud morte morietur. qui fecerit in eo opus, punitur a deo ipsius. Quia autem indebet preceptum ad leam et non ad sensum obseruabatur videlicet iustum portare lectum suum, cum apparente hoc indecentiae habebat ipsum reprehendendi, et iesu discipuli de cuius impietate fecit ipsum tanquam subdoli non interrogatus quod te sanavit, quod de sanguine infirmorum die sabbati fuerunt frequenter etonabiliter ab ipso perficiuntur. In. xiiii. Sed secundum spiritum eiusdem dicitur, nullum opus in ea faciendo, quod nec igne accenditur, nec aliqd decoloriunt, nec ultra mille passus ire in suis tabernaculis permittitur. Hic christiani iuxta sensum spiritus trahit in his opibus non prohibetur, sed quod quiete scilicet oibus servilibus operibus et peccatis, ut de extra de feriis. c. lxx. Et laudibus ymnis et psalmis et cantibus spiritualibus debet vacare sibi gratiam de parte dei. in. ieiunia. viii eze. xlvi. de de populo christiano adorabit populus terre ecclesie cathedralice in sabbatis et kalendis. In quibus verbis per qualiter christiani dominica et alia festa scanduntur debent, et hoc specialiter in tribus scilicet